РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

             Городской Совет депутатов Калининграда

                        (третьего созыва)

                             Решение
от 15 декабря 2004 года               N 353

г.Калининград

Об оплате труда работников

муниципальных учреждений и

организаций, финансируемых

за счет бюджета города

Калининграда

  В  соответствии  со  ст.  86  Федерального  закона  N120-ФЗ от 20

августа  2004  года  "О  внесении  изменений  в  Бюджетный   кодекс

Российской Федерации в части регулирования межбюджетных отношений",

а  также  п.7  ст. 138 Федерального закона N122-ФЗ от 22 августа "О

внесении  изменений  в  законодательные акты Российской Федерации и

признании  утратившими   силу   некоторых   законодательных   актов

Российской  Федерации  в  связи  с принятием Федеральных законов "О

внесении  изменений  и  дополнений  в  Федеральный  закон "Об общих

принципах   организации   законодательных   (представительных)    и

исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской

Федерации"   и   "Об   общих   принципах    организации    местного

самоуправления в Российской Федерации", городской Совет

                            Р Е Ш И Л:

   1.  Установить  тарифную  ставку  (оклад) первого разряда Единой

тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений

и организаций, финансируемых за счет бюджета города Калининграда, с

1 января 2005 года в размере 720 рублей в месяц.

   2.  Тарифные  ставки  (оклады)  второго  и  последующих разрядов

Единой  тарифной  сетки  по  оплате  труда работников муниципальных

учреждений  и  организаций,  финансируемых  за  счет бюджета города

Калининграда,  определяются  исходя  из  размера  тарифной   ставки

(оклада)  первого  разряда  и  межразрядных  тарифных коэффициентов

(Приложение).

   3.  Установить  соотношение  между тарифными ставками (окладами)

первого  и  восемнадцатого разрядов Единой тарифной сетки по оплате

труда   работников   муниципальных   учреждений   и    организаций,

финансируемых  за  счет  бюджета  города Калининграда, в размере не

менее 1 к 4,5.

   4.  Установить,  что  для  оплаты труда работников муниципальных

учреждений  и  организаций,  финансируемых  за  счет бюджета города

Калининграда, может применяться иная система оплаты труда, отличная

от  Единой  тарифной  сетки  в  соответствии с решениями городского

Совета депутатов Калининграда.

   5. Порядок и условия применения стимулирующих и  компенсационных

выплат  (доплат,  надбавок,  премий  и  других)   в   организациях,

финансируемых  за  счет  средств   бюджета   города   Калининграда,

разрабатываются  мэрией  Калининграда  и   утверждаются   городским

Советом депутатов Калининграда.

   6. Рекомендовать мэру Калининграда (Савенко Ю.А.) в двухмесячный

срок  привести  свои  правовые  акты  в  соответствие  с  настоящим

решением.

   7. Решение вступает в силу с 01 января 2005 года.

   8.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить на комиссию по

бюджету, финансам и налогам (Вишневская Н.Н.) и комитет по финансам

и контролю мэрии (Заремба Р.И.).

     Председатель

     городского Совета

     депутатов Калининграда                        Е.В.Ган

                                                    Приложение

                                   к решению городского Совета

                                        депутатов Калининграда

                                    N 353 от 15 декабря 2004г.

        ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ)

        ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ

             МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ,

        ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТА ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА

+------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

│   Разряды  │  1  │  2  │  3  │  4  │  5  │  6  │  7  │  8  │  9  │ 10  │ 11  │ 12  │ 13  │ 14  │ 15  │ 16  │ 17  │ 18  │

│оплаты труда│     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │     │

+------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 Тарифные      1,00  1,11  1,23  1,36  1,51  1,67  1,84  2,02  2,22  2,44  2,68  2,89  3,12  3,36  3,62  3,9   4,2   4,5

 коэффициенты

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Тарифные      720   800   890   980   1090  1200  1330  1450  1600  1760  1930  2080  2250  2420  2610  2810  3020  3240

 ставки(оклады)